

Šimtukininkai studijas rinksis Lietuvoje

Nors pandemija šiųmečiams abiturientams lankyti gyvas pamokas kliudė beveik pusanturų mokslo metų, net ir tokia komplikuota situacija gabiems moksleiviams nesutrukdė pasiekti aukštų rezultatų. Iš valstybinių brandos egzaminų Vilkaviškio rajone abiturientai surinko net dvylika šimtukų. Kokiomis nuotakomis gyvena ką tik brandos atestatus atsiėmę pažangūs jaunuoliai bei kuo ketina užsiimti nuo artėjančio rugsėjo?



Tomas ASTRAUSKAS, Pilviškių „Santakas“ gimnazijos gimnazistas, 100 balų įvertinimą gavęs iš informacinių technologijų egzamino:

– Maksimalus įvertinimas iš informacinių technologijų valstybinio brandos egzamino nesukėlė didelės nuostabos. Grįžęs po jo namo mamai iškart pasakiau, jog tikriausiai gausiu šimtuką. Šiai disciplinai skyrčiau daugiausiai laiko bei jėgų, o mokykloje ji ir labiausiai patiko, ir geriausiai sekėsi. Karantinas ruošėsi egzaminams man netrukdė. Manau, kad visi, kuriems rūpėjo mokslai, stropiai ruošėsi ir prie kompiuterių ekranų. O kaltinti pande-

minę situaciją dėl prastų rezultatų, mano manymu, būtų pernelyg vaikiška. Visus egzaminus, kuriuos laikiau, pavyko įveikti ir įvertinimais džiaugiuosi. Dar praėjusiais metais žinojau, kokias studijas rinksiuosi, todėl privalėjau išlaikyti visus egzaminus. Ketinu studijuoti programų sistemas Kauno technologijos universitete.



Emilija KLIMIŠAUSKAITĖ, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos gimnazistė, 100 balų įvertinimus gavusi iš lietuvių kalbos ir literatūros bei rusų kalbos egzaminų:

– Šimtuko iš lietuvių kalbos ir literatūros tikrai nesitikėjau – tai buvo maloni staigmena. Visai kitaip jaučiausi dėl rusų kalbos egzamino įvertinimo – nors pasirėngdama daug pastangų neįdėjau, pasitikėjau savo jėgomis ir neretai pamąstydavau apie aukščiausią įvertinimą. Išties džiaugiuosi dėl abiejų egzaminų rezultatų, kadangi šios disciplinos mokykloje patiko, tad ir ruošėsi žinių patikrinimams nebuvo taip sunku. Tiesa, ir visų kitų laikytų egzaminų (biologijos, matematikos, anglų kalbos, istorijos) rezultatai nenuvylė.

Nors pandemija išties kišo koją, stengiausi kiek įmanoma labiau išnaudoti situaciją ir daug dėmesio bei laiko skyrčiau mokslams. Kai sužinojau savo egzaminų rezultatus, daug kas manęs ėmė klausinėti, ką studijuosiu. Ir nors teko pamatyti ne vieną mano pasirinkimu nusivylusį žvilgsnį, savo svajonės atsisakyti neketinu – ateitį noriu sieti su muzika.



Paulius ŽELVYS, Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos gimnazistas, 100 balų įvertinimą gavęs iš anglų kalbos egzamino:

– Iš anglų kalbos egzamino tikėjau surinkti maždaug 95 balus, todėl gautas maksimalus įvertinimas tikrai nustebino. Nors ruošėsi egzaminams labai sunku nebuvo, pandemine situacija tikrai pakišo koją rengiantis lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos egzaminams. Tačiau iš esmės rezultatais esu patenkintas ir ketinu studijuoti programų sistemas Kauno technologijos universitete.



Deimantė DAMIDAVIČIŪTĖ, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos gimnazistė, 100 balų įvertinimą gavusi iš lietuvių kalbos ir literatūros egzamino:

– Niekada nemaniau, kad būsiu priski-

riama prie mokinių, kurie lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą išlaikė aukščiausiu įvertinimu. Visada tiksluosius mokslus mėgau labiau nei humanitarinius. Veikiausiai todėl, jog pastarieji man nesisekdavo. Būtent dėl šios priežasties daugiausiai laiko ir dėmesio skyrčiau pasiruošti lietuvių kalbos ir literatūros egzaminui. Sužinojusi rezultatus negalėjau patikėti, kad tai – mano įvertinimas. Iš pradžių pamaniau, jog įvyko klaida. Po šių sudėtingų metų supratau, kad sunkus darbas visada atsiperka. Iš tiesų esu patenkinta visų savo laikytų valstybinių brandos egzaminų rezultatais. Ketinu studijuoti bendrąja mediciną arba farmaciją.



Gertrūda ŠIMČIKAITĖ, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos gimnazistė, 100 balų įvertinimą gavusi iš anglų kalbos egzamino:

– Eidama į anglų kalbos egzaminą nesitikėjau šimtuko, todėl rezultatas labai nudžiugino. Tikėjau surinkti apie 80 balų ir nesijaučiau tvirtai dėl kalbėjimo dalies. Iš tiesų visiems egzaminams pasiruošti itin padėjo konsultacijos – mokytojai skyrė nemažai laiko, kad pakartotume tai, ką mokėmės per karantiną, nes nuotolinis tikrai neatstoja kontaktinio ugdymo. Iš esmės džiaugiuosi ne tik anglų kalbos, bet ir visų laikytų egzaminų įvertinimais. Vis dar svarstau, ką norėčiau studijuoti, tačiau pildydama pageidavimų sąrašą pirmoje vietoje įrašiau audiovizualinį vertimą, antroje – Artimųjų Rytų studijas, o trečioje – turizmo vadybą.

Lukas RAKAUSKAS